- 2: matris in filios potestas qualis, 6—15: et quando illos alere teneatur: Vid. *Alimenta*: quae fides matri filium suum neganti, II, 6, 2*; C, 5, 5*.
- Matrimonium** filiorum sine consensu parentum irritum non est, I, 5, 45*, II, 5, 5*: an filia viginti quinque annis minor, quae sine consensu parentis nupsit, exheres sit, III, 5, 43, H, 126*: solo consensu nuptiali perficitur, II, 5, 5: Regis consensus quando requiritur, 6, et parentis, tutoris, curatoris, domini dominaeve, 7: nobilis cum plebeia, 8, divitis cum paupere, *ibid.**: morganaticum, conscientiae, Regum, *ibid.**: clandestinum, 10: putativum, 13*, II, 6, 2*: matrimonium, et mors viri vel uxoris quemadmodum probetur; II, 5, 12*, II, 6, 2*: puerorum, impuberum, senum, viduarum intra annum luctus: Vid. *Nuptiae*: de libertate matrimonii, II, 5, 4—8*: quaestio de matrimonio quando in saeculari tractanda, I, 5, 8—44—45: de communionem bonorum: Vid. *Communio bonorum*.
- Maurorum dominatio**, et quo sub illis jure Lusitani utebantur, H, 33, et quo Mauri sub Lusitanis, H, 42—66, II, 1, 6: de Mauris a nostris captis: Vid. *Captivi*.
- Medicina** a quibus exercenda, et quibus sub legibus salutaribus, I, 10, 11.
- Medici** tenentur imperitiae, C, 11, 8: negligentes in curando morbo, morte secuta, homicidii ex culpa tenentur, C, 9, 3: medicorum iudicium de vulneribus letalibus, et an probationem in contrarium admittat, C, 8, 12*, C, 9, 17*.
- Melancholici** an delinquant, C, 1, 6: de illorum testamentis: Vid. *Testamentum*.
- Melitensis ordo**: Vid. *Ordo Hospitalarius*.
- Menagem**: Vid. *Homageum*.
- Mendes de Castro** (Emmanuel qualis) Jctus pragmaticus, H, 117.
- Mendicantes** quibus legibus coerciti, H, 61*, I, 10, 22, C, 10, 16: et quare leges in eos lucusque frustra fuerunt, *ibid.**: de validis, et iis, qui ementita causa stipem emendicant: Vid. *Falsum*.
- Mensurae falsae poena**:

- Vid. *Falsum*: qui illis exigendis invigilare debent, I, 10, 3—4.
- Mentalis lex: Vid. *Lex*.
- Mente capti an delinquant, C, 1, 6.
- Mercatores qui nobilitate gaudeant, I, 8, 29: illorum codicibus quando fides adhibenda, 30, IV, 18, 13, et an integer codex edendus, IV, 10, 6: decoctores culpa, vel fortunae injuria, I, 8, 31, C, 6, 17: societatis mercatoriae effectus et indolles, et collegia mercatoria in Lusitania: Vid. *Commercium*.
- Mercatura olim ingennis prohibita, II, 3, 14, IV, 3, 14.
- Mercatus liberi esse debent, I, 7, 13*: plures ab Alphonso III. instituti, H, 50, I, 8, 2.
- Merceeiros*, seu mercenarii precatores in Alphonsi IV, capellis, III, 10, 9.
- Meretrici datum an repeti possit, IV, 4, 11.
- Messis ex bona fide in alieno solo cujus sit, III, 3, 9. Vid. *Fructus*.
- Metallifodina jus regale, I, 9, 14*, III, 3, 6.
- Mexeriqueiros*, sive delatores injuriae qua poena puniendi, C, 8, 8. Vid. *Injuria*.
- Michaël Ferdinandus Andradius qualis Juris Romani professor, H, 115*.
- Milites. Vid. *Militia*.
- Militia apud nos non eadem hodie quae olim, I, 11, 2: illius diversa instituta, *ibid.*: urbana, auxiliaris, vel lecta, 3: auxilium privilegia, *ibid.*: duces, et arcium praefectos creare Regis est, 4, et milites legere, militaria subsidia imperare, 5: forum militare jure Romano, et Patrio, 12, IV, 7, 32, C, 12, 6: Auditores, I, 11, 13: de militum privilegiis, 14: de jurisdictione Belli Consilii in iis, quae ad rem militarem spectant, 15: militaria delicta severius, quam par est, puniuntur, C, 5, 10*: de testamento militis: Vid. *Testamentum*: Episcopi et Monachi olim bello merebant, et milites suis impensis alebant, II, 3, 44*: de Equitibus Ordinum Militarium: Vid. *Equites*. *Ordines Equestres*: de Melitensibus: Vid. *Ordo Hospitalarius*: de antiqua municipiorum et dominorum militia, II, 2, 9*: de militum missione: Vid.